ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSOSELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTERIO PÚBLICO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDENCIA _ DIREITO

EDITAL Nº 001/2024— ARROIO DO TIGRE

REABERTURA DAS INSCRIÇOES

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARROIO DO TIGRE.
responsável pelo processo seletivo. no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento
nº 66/20] l-PGJ-RS. e com base no Provimento n. 18/2023 - PGJ. RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O novo cronograma de atividades. com a consequente
reabertura das inscrições para o processo seletivo de residentes graduados em Direito para
atuação junto à Promotoria de Justiça de Arroio do Tigre. tendo em vista que. em razão das
fortes e volumosas chuvas ocorridas no mês de maio de 2024. os sistemas do Ministério Público
estavam indisponíveis até o dia 15/05/2024.

1. DO CRONOGRAMADE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas
Periodo de inscrições 21/05/2024 a 24/05/2024
Publicação da homologação das inscrições e divulgação do 27/05/2024
horário e local de realização das provas
Aplicação provável da prova e realização de entrevista 29/05/2024
Publicação do resultado e da classificação final 03/06/2024

Arroio do Tigre. de maio de 2024.& QG 'A
PEDRO HENRIQUE STAUDT SILVA,

Promotor de Justiça da Promotoria de Arroio do Tigre.
Responsável pelo Processo Seletivo.

(

PUBLICADO EM 20/05/2024.

Procedimento 01714.000.159/2024  –  Evento 0009  –  Página 2